
Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten
2021

Graz

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal

Bruck-Mürzzuschlag

Hartberg-Fürstenfeld

Südoststeiermark

Gesamtergebnis

1.164

392

703

578

172

518

209

251

767

336

532

760

601

6.983

660

132

260

58

243

199

32

93

292

255

414

80

61

2.779

534

78

249

153

92

133

28

59

162

109

133

158

120

2.008

79

2

2

2

2

2

1

1

4

6

3

104

40

94

7

3

9

3

1

4

4

4

1

2

172

182

40

56

46

29

133

13

19

78

45

40

140

63

884

161

6

67

29

11

17

4

3

20

1

2

24

11

356

626

24

66

39

79

68

13

30

39

203

63

45

32

1.327

286

64

3

15

108

48

4

30

23

82

45

7

715

Gewerbe 
und 

Handwerk 

Bank und 
Versiche-

rung 

Transport 
und 

Verkehr 

Tourismus 
Freizeit-

wirtschaft 

Information 
und 

Consulting 

Sonstige
Lehr-

berechtigte

Überbetr.
Lehr-

ausbildung

3.732

738

1.500

927

739

1.127

303

460

1.393

980

1.276

1.253

900

15.328

Industrie Handel Gesamt


