

Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten

2021



	Gewerbe und Handwerk	Industrie	Handel	Bank und Versicherung	Transport und Verkehr	Tourismus Freizeitwirtschaft	Information und Consulting	Sonstige Lehrberechtigte	Überbetr. Lehrausbildung	Gesamt
Graz	1.164	660	534	79	40	182	161	626	286	3.732
Deutschlandsberg	392	132	78	2		40	6	24	64	738
Graz-Umgebung	703	260	249	2	94	56	67	66	3	1.500
Leibnitz	578	58	153	2	7	46	29	39	15	927
Leoben	172	243	92	2	3	29	11	79	108	739
Liezen	518	199	133	2	9	133	17	68	48	1.127
Murau	209	32	28	1	3	13	4	13		303
Voitsberg	251	93	59		1	19	3	30	4	460
Weiz	767	292	162	1	4	78	20	39	30	1.393
Murtal	336	255	109	4	4	45	1	203	23	980
Bruck-Mürzzuschlag	532	414	133	6	4	40	2	63	82	1.276
Hartberg-Fürstenfeld	760	80	158		1	140	24	45	45	1.253
Südoststeiermark	601	61	120	3	2	63	11	32	7	900
Gesamtergebnis	6.983	2.779	2.008	104	172	884	356	1.327	715	15.328